
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Ofi cial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3266 Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020

SUMÁRIO
PEDIDOS DE LICENÇA.....................PÁG. 01

PORTARIAS...........................................PÁG. 01 

EXTRATOS PGM...................................PÁG. 03

CONTRATO CMJP...............................PÁG. 04

ESCALAS DE PLANTÃO....................PÁG. 04 

BALANÇOS  ORÇAMENTÁRIO........PÁG. 05

PEDIDOS DE LICENÇA

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na 
Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
16/04/2020, a Licença Municipal de Localização, para a 
seguinte atividade de Construção de Barracão com 
Banheiros e Cozinha, localizada na Estrada Linha 82, 
Distrito de Nova Colina, no município de Ji-paraná / RO. 

Área: 191,49 m². 
OS nº 144.2019. 

 
Ji-Paraná/RO, 16 de abril de 2020 

 

MARCITO APARECIDO PINTO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na 
Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
24.03.2020, a Licença Municipal de Localização, para a 
seguinte atividade de Ampliação da Garagem do 
CBMRO, localizada na Rua Estrada Velha, 106, Bairro 
Primavera, no município de Ji-paraná / RO. 

 
Ji-Paraná/RO, 24 de março de 2020 

 

MARCITO APARECIDO PINTO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na 
Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
24.03.2020, a Licença Municipal de Instalação, para a 
seguinte atividade de Ampliação da Garagem do 
CBMRO, localizada na Rua Estrada Velha, 106, Bairro 
Primavera, no município de Ji-paraná / RO. 

 
Ji-Paraná/RO, 24 de março de 2020 

 
MARCITO APARECIDO PINTO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na 
Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
16/04/2020, a Licença Municipal de Instalação, para a 
seguinte atividade de Construção de Barracão com 
Banheiros e Cozinha, localizada na Estrada Linha 82, 
Distrito de Nova Colina, no município de Ji-paraná / RO. 

Área: 191,49 m². 
OS nº 144.2019. 

 
Ji-Paraná/RO, 16 de abril de 2020 

 

MARCITO APARECIDO PINTO 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 32662 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020

PORTARIA Nº 022/FPS/PMJP/2019

Designa a Comissão para receber, conferir e certifi car Notas Fiscais 
do Consumo – self-Service e lanches fornecidos ao FPS – Fundo de 
Previdência Social.

             A Diretora-Presidente do Fundo de Previdência Social de 
Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Muni-
cipal Nº 1403/05 e suas alterações e Decreto Municipal n. 10.617/06 
e Decreto n. 10.603/GAB/PMJP/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Comissão para receber, conferir e certifi car notas 
fi scais do consumo self- service, lanches e refeições fornecidas a este 
Fundo de Previdência Social – F.P.S.

Art. 2º. A comissão será composta pelos membros abaixo relaciona-
dos, que atuarão sob a presidência do primeiro.

Marisa Aparecida de Queiroz Duarte
Camila Souza da Rosa Campos
Denis Ricardo dos Santos

Art. 3º- Os serviços prestados serão sem ônus para o Fundo de Pre-
vidência Social e o Município.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e 
revoga a portaria n. 075/FPS/PMJP/2019.

  Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 27 de abril de 2020.

ELIANE CRISTINE SILVA
Diretora-Presidente do FPS

Decreto nº. 10.613/GAB/PM/JP/2019



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266

EXTRATOS PGM

MÊS DE MARÇO DE 2020 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATOS 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO N.025/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
EDIFICARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1- 8791/2019 - SEMAS/SEMPLAN. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para realizar implantação de rede 
lógica na construção do prédio do Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS MORAR MELHOR ll. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
n. 142/CPL/PMJP/2019. PRAZO: 90 (noventa) dias corridos, contados a 
partir da data do recebimento da ordem de serviços. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: GL - GLOBAL n. 264. VALOR: R$ 8.551,25. 
FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.  
  
EXTRATO DO CONTRATO N.026/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
M.S. DE OLIVEIRA EIRELI. PROCESSO ADMINISTRATIVO: . 1-
2308/2019-SEMED. OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar 
na área rural do município de Ji-Paraná/RO, com fornecimento de veículos, 
com dois operadores por veículo, sendo um motorista e outro monitor- 
Grupo 3 MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 012/CPL/PMJP/2020. 
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do recebimento da ordem de serviço. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Notas de Empenho GL – Global: 
1066, 1067, 1068 .VALOR: R$ 1.928.824,38 referente ao Grupo 3.FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO.  
    
EXTRATO DO CONTRATO N.027/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
G2 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI .PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: n. 1-470/2019, SEMED/SEMPLAN. OBJETO: 
Aquisição e instalação de reservatório de água na Escola Municipal – 
Professor Edson Lopes. MODALIDADE: Tomada de Preços n. 
032/CPL/PMJP/2019 027/PGM/PMJP/2020. PRAZO: 04 (quatro) meses, 
conforme cronograma físico-financeiro, contados a partir da data do 
recebimento da ordem de serviços. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
EMPENHO GL – GLOBAL n. 1817. VALOR: R$ 70.673,29. FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO.  
   
EXTRATO DO CONTRATO N.028/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
STRATURA ASFALTOS S/A. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-
5671/2019 apenso ao 1-1902/2020-SEMOSP. OBJETO: Aquisição de 
insumos para recapeamento e tapa buracos (emulsão asfáltica, cimento 
asfáltico, pó de pedra e brita).MODALIDADE: Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n. 0161/CPL/PMJP/2019. PRAZO: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da assinatura do contrato. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Empenho GL – GLOBAL n. 1733.VALOR: R$ 
190.512,00.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.    
 
EXTRATO DO CONTRATO N.029/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
E. A. DE JESUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-464/2019 apenso ao 1-588/2019- 
SEMED/SEMPLAN (Vol. I a III)  .OBJETO: Recuperação do Alambrado 
na Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino fundamental Adão Valdir 
Lamota. MODALIDADE: Tomada de Preços n. 036/CPL/PMJP/2019. 
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos, conforme cronograma físico-
financeiro, contados a partir da data do recebimento da ordem de serviços. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Empenho GL – GLOBAL n.1879  
.VALOR: R$ 12.481,07.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.  
     
EXTRATO DO CONTRATO N.030/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
SHOW PRESTADORA DE SERVIÇO DO BRASIL LTDA. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-13192/2019-SEMED  .OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no serviço de rastreamento e monitoramento de 
veículos via satélite, compreendendo a instalação em comodato, de módulos 
rastreadores e acessórios e a disponibilização de software de gerenciamento 
via Web para acompanhamento, localização de veículos, treinamento de 
pessoal, e prestação de serviço de posicionamento por satélite (GPS) em 
tempo real e ininterrupto. MODALIDADE Pregão Eletrônico para registro 
de preços n. 017/CPL/PMJP/2020. PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 
sua assinatura. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL - 
GLOBAL 1892.VALOR: R$ 38.356,00.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.  
EXTRATO DO CONTRATO N.031/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA:  
HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Proposta n. 12122075000115017, Programa 
Requalifica UBS do Ministério da Saúde e PA n. 1-13057/2019 (Vol. I a IV), 
SEMUSA/SEMPLAN. OBJETO: Conclusão da construção de Unidade 
Básica de Saúde Porte II - Residencial Green Park. MODALIDADE: 
Concorrência Pública n. 007/2019/PMJP/RO . PRAZO: 150 (cento e 
cinquenta) dias, conforme cronograma físico-financeiro, contados a partir da 
data do recebimento da ordem de serviços. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL - GLOBAL 915. VALOR: R$ 
337.741,47. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.  
 
EXTRATO DO CONTRATO N.032/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
ROVEMA VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Convênio n. 092/DPCN/2017 - Ministério da Defesa 
– Departamento do Programa Calha Nossa - DPCN  e o Primeiro Termo 
Aditivo ao Convênio, PA n. 1 - 3637/2018 (Vol 1 a 3) - SEMAS. OBJETO: 
Aquisição de 01 (um) Micro-Ônibus equipado com plataforma elevatória 
veicular. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.089/CPL/PMJP/RO/2019. 
PRAZO: 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da nota de 
empenho. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: OR-Ordinário n. 1978 e 
1979  .VALOR: R$ 307.000,00.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO.  
  .    
EXTRATO DO CONTRATO N.033/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. CONTRATADA: 
E. A. DE JESUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-464/2019 apenso ao 1-588/2019- 
SEMED/SEMPLAN (Vol. I a III) .OBJETO: Instalação Elétrica da Quadra 
Poliesportiva e Reforma do Alambrado e Muro da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Paulo Freire. MODALIDADE: Tomada de Preços n. 
036/CPL/PMJP/2019. PRAZO: 90 (noventa) dias corridos, conforme 
cronograma físico-financeiro, contados a partir da data do recebimento da 
ordem de serviços. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL – 
GLOBAL 1880. VALOR: R$ 32.560,17. FORO: Comarca de Ji-
Paraná/RO.  

FUNDAÇAO CULTURAL 
      
EXTRATO DO CONTRATO N. 001/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: FLASH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 
.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-8238/2019-SEMAD e 1-1205/2020-
Fundaçao Cultural  .OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo 
(GLP), em botijões de 13 kg, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões 
de 45 kg, mediante sistema de troca de botijões e botijões de gás liquefeito 
de petróleo (GLP) de 13 e 45 kg vazios MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n. 0127/CPL/PMJP/19. PRAZO: Até 19 de 
dezembro de 2020, contados a partir da assinatura do contrato. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL – Global n. 61. VALOR: R$ 
1.539,00. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO 

  
EXTRATO DO CONTRATO N. 002/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: GRÁFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL 
EIRELI - ME .PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-10217/2019- 
Fundação Cultural  .OBJETO: Aquisição de materiais gráficos, conforme 
especificado na Nota de empenho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para 
n. 0139/CPL/PMJP/19. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato.. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO 
GL – Global 63 .VALOR: R$ 1.960,00.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N. 003/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: D C MIGUEL REPRESENTAÇÕES EIRELI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-10217/2019- Fundação Cultural  
.OBJETO: Aquisição de materiais gráficos MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico para n. 0139/CPL/PMJP/19. PRAZO: (doze) meses, contados a 
partir da assinatura do contrato. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
EMPENHO GL - Global 64 .VALOR: R$ 5.999,85.FORO: Comarca de 
Ji-Paraná/RO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N. 004/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: PORTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES EIRELI. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-
10217/2019- Fundação Cultural  .OBJETO: Aquisição de materiais gráficos 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para n. 0139/CPL/PMJP/19. PRAZO: 
(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL - Global 65. VALOR: R$ 7.080,00. 
FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N. 005/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: P. J. S. LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-10217/2019- Fundação Cultural 
.OBJETO: Aquisição de materiais gráficos MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico para n. 0139/CPL/PMJP/19. PRAZO: (doze) meses, contados a 
partir da assinatura do contrato. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
EMPENHO GL - Global 66 .VALOR: R$ 3.449,90.FORO: Comarca de Ji-
Paraná/RO. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N. 006/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: BRS SERVIÇOS DE MONTAGENS DE 
ESTRUTURAS EIRELI. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-
10217/2019- Fundação Cultural  .OBJETO: Aquisição de materiais gráficos 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para n. 0139/CPL/PMJP/19. PRAZO: 
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: EMPENHO GL - Global 67.VALOR: R$ 544,95. 
FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N. 007/FC/PGM/2020  
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO. 
CONTRATADA: ANTONIO BORBA RAPOSO - ME. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-11780/2019 - Fundação Cultural. OBJETO: 
Prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores de combate a 
incêndios. MODALIDADE: Termo de Dispensa de n. 011/CPL/PMJP/2019. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Empenho GL - Global 101 e 100 
.VALOR: R$ 4.890,00.FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO 
 
SEGUNDA ALTERAÇÃO AO CONTRATO O N.001/PGM/FC/2018 
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO . 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-250/2018 (Vol. I e II) - Fundação 
Cultural. CONTRATADA: TERRA IMÓVEL IMOBILIÁRIA LTDA - 
ME. OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel para funcionamento 
da Escola de Música Walter Bártolo. OBJETO DA ALTERAÇAO: 
Reajuste por índice oficial e prorrogação de prazo ao contrato n. 
001/PGM/FC/2018. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS; Nota de reserva 
orçamentária n. 170. VALOR: O valor mensal do contrato que era de R$ 
8.856,22 corrigido de acordo com o Índice Oficial  passa a ser de R$ 
9.256,97. PRAZO: Por 12 (doze) meses, a contar de 01 de abril de 2020. 
FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 001/FC/PGM//2019 
CONTRATANTE: FUNDAÇAO CULTURAL DE JI-PARANÁ/RO . 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-3875/2019 - FUNDAÇÃO 
CULTURAL. CONTRATADA: E. VITÓRIA BALLMANN 
RESTAURANTE - ME. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição para 
serviços de refeições,. OBJETO DA ALTERAÇAO: Aditivo de valor ao 
contrato. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Nota de reserva orçamentaria 
n. 182. VALOR: O contrato atualizado com o 1° aditivo de valor passou a 
ser de R$ 6.325,000. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
 
EXTRATO DE TERMOS 
 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO  N. 018/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO:. 1-11873/2017 – SEMED CONTRATADA: 
ANTONIO BORBA RAPOSO – ME. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa especializada em recarga e teste de hidrostático de 
extintores com fornecimento de acessórios . OBJETO DA ALTERAÇAO: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo n. 
018/PGM/PMJP/2018. PRAZO: por 12 (doze) meses, a contar de 12 de 
março de 2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO  N. 032/PGM/PMJP/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Convênio n. 543/DPCN/2017- e, pelo estabelecido 
no processo n. 1-3179/2019-SEMPLAN/SEMOSP – APENSO ao 1-
2106/2020. CONTRATADA: CONSTRUFOR CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP .OBJETO DO CONTRATO: Execução de 
pavimentação em blocos sextavados de ruas e vias urbanas. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência e de execução. PRAZO: 

Por 90 (noventa) dias, a contar de 08 de março de 2020. FORO: Comarca de 
Ji-Paraná/RO. 
    
 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 033/PGM/PMJP/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Convênio n. 212/DPCN/2017- Ministério da Defesa 
e, ainda, pelo estabelecido no processo administrativo n. 1- 4053/2019-
SEMPLAN/SEMOSP.CONTRATADA: CONSTRUFOR CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP .OBJETO DO CONTRATO: Execução de 
pavimentação em blocos sextavados de ruas e vias urbanas. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência e de execução do 
contrato administrativo. PRAZO: Por 120 (cento e vinte) dias, a contar de 
27 de março de 2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 005/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-7402/2019 (SEMED-SEMPLAN) 
.CONTRATADA: EDIFICARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
.OBJETO DO CONTRATO: Execução de projeto de sistema de proteção e 
combate a incêndio e pânico no Centro Municipal de Educação infantil 
Nosso Lar . OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato n. 005/PGM/PMJP/2020 e de execução da obra. 
PRAZO:  30 (trinta) dias, a contar de 11 de março de 2020. FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO. 
     
SEGUNDA ALTERAÇÃO AO CONTRATO  N. 019/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-11391/2017 e 1-2448/2018 e 1-852/20120- 
SEMUSA. CONTRATADA: BRAGA E FIM LTDA – ME .OBJETO DO 
CONTRATO: Prestação de serviços de limpeza de fossas séptica. OBJETO 
DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência ao contrato. 
PRAZO: Por 12 (doze) meses, a contar de 09 de março de 2020.FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
      
NONA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 054/PGM/PMJP/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-4179/2019 -SEMPLAN, e ainda, pelo estabelecido 
no P A n. 1-11706/2016 - SEMUSA .CONTRATADA: FUHRMANN & 
CIA LTDA EPP .OBJETO DO CONTRATO: Ampliação de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde – Centro de Diagnóstico por Imagem. 
OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação de prazo de vigência ao 
Contrato. PRAZO: Por 30 (trinta) dias, a contar do reinício da obra. FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO. 
   
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 068/PGM/PMJP/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Contrato de repasse n. 862999/2017/ME/CAIXA - 
Ministério do Esporte e, ainda no processo administrativo n. 1-3139/2019, 
SEMETUR/SEMPLAN. CONTRATADA: E.A. DE JESUS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME  .OBJETO DO 
CONTRATO: construção de quadras poliesportivas. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Aditivo de valor ao contrato administrativo. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Empenho GL - Global de número 1726  .VALOR: 
Acréscimo de serviços, resultando em um aditivo de valor ao contrato no 
importe de R$ 70.133,56. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
TERCEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 053/PGM/PMJP/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-1161/2017/SEMAD e 1-9679/2017/SEMEIA. 
CONTRATADA:  LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFÍCIOS EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: Gerenciamento e 
controle da manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e 
acessórios genuínos ou originais de reposição e transporte por guincho, com 
implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão de 
frota, por meio de internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, 
mediante a utilização de sistema informatizado e de recursos tecnológicos 
para atender a frota oficial automotiva e as máquinas pesadas da 
Administração Municipal. OBJETO DA ALTERAÇAO: Aditivo de valor 
ao contrato administrativo. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Declaração 
de existência de recursos; de adequação com a lei orçamentária e de 
compatibilidade com o plano. VALOR: Aditivo de valor ao contrato no 
importe de R$ 1.625,00 (um mil e seiscentos e vinte cinco reais). FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO. 
   
NONA ALTERAÇÃO AO CONTRATO  N.089/PGM/PMJP 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-8801/2017 – SEMED/SEMPLAN Aditivo de 
valor ao contrato. CONTRATADA: E. A DE JESUS CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME .OBJETO DO CONTRATO: Contratação 
de empresa para execução de serviços de conclusão de obra do Centro 
Municipal de Educação Infantil Patrícia Valério dos Reis. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Aditivo de valor ao contrato. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Nota de Empenho GL– GLOBAL 1861.VALOR: 
R$ 12.845,28. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.003/PGM/PMJP/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-1806/2018-SEMAD.CONTRATADA: CTFG 
INCORPORAÇÃO IMOBILIARIA LTDA - EPP.OBJETO DO 
CONTRATO: Locação de imóvel, situado na Avenida Brasil, n. 2123, 
Cidade de Ji-Paraná/RO, pavimento térreo e outro adjacente com 04 
pavimentos e espaço vazio do mezanino, situado na Avenida Brasil, n. 2123, 
Cidade de Ji-Paraná/RO, para o funcionamento do anexo I da Administração 
Municipal - 2° Distrito de Ji-Paraná. OBJETO DA ALTERAÇAO: 
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste por índice oficial ao Contrato n. 
003/PGM/PMJP/2019. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Nota de 
Empenho GL – Global 112 . VALOR: O valor mensal do aluguel era de R$ 
13.000,00  corrigido de acordo com o Índice Oficial para reajuste, passa a ser 
de R$ 13.951,33 . PRAZO: Por 12 (doze) meses, convalidando os atos a 
contar de 17 de janeiro de 2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
SEGUNDA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.009/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-13726/2017 –vol. I a III SEMAS. 
CONTRATADA: ROGER WHALTTER ANDRADE DE OLIVEIRA 
.OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços contínuos de limpeza, 
tratamento e conservação da piscina (material azulejo) do Centro de 
Convivência do Idoso - CCI . OBJETO DA ALTERAÇAO: 
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste por índice oficial ao Contrato. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Declaração de Adequação 
Orçamentaria e Financeira. PRAZO: Por 12 (doze) meses, convalidando os 
atos a contar de 26 de fevereiro de 2020. VALOR: O valor mensal do 
aluguel era de R$ 1.200,00  corrigido de acordo com o Índice Oficial passa a 
ser de R$ 1.253,55. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 32664 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020

CONTRATO CMJP

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 249/CMJP/2019

Contrato nº 003/2020.
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratado: RPB COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – ME

Objeto: aquisição de combustível, tipo óleo Dieses S-10 E Gasolina Comum

Valor: R$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)
Dotação Orçamentária
A despesa está prevista na Lei Orçamentária Anual nº 3.300/2019 e suas 
alterações,
conforme nota de empenho nº 52/2020.
01    - Poder Legislativo
01    - Câmara Municipal
01.031.0001.2001.0000 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
3.3.90.30.01   - Material de Consumo.
Prazo de Execução 12/02/2020 até 12/04/2020

Robson Magno C. Casula
Procurador da CMJP

Portaria 008/CMJP/2019
OAB/RO 1404

ESCALAS DE PLANTÃO

ESCALA DE PLANTAO DE FARMACIA DO PRIMEIRO DISTRITO

MAIO/2020
DATA FIRMA FANTASIA CNPJ ENDEREÇO BAIRRO

01/05/2020 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES

02/05/2020 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO

03/05/2020 A.FURTADO ME FARMACIA SUPER POPULAR 30.294.660/0001-93 CASTELO BRANCO, 1330 JARDIM PRESIDENCIAL

04/05/2020 NICPHARMA EIRELI - ME FARMACIA PRESIDENCIAL 28.822.517/0001-85 31 DE MARÇO, 1624 JARDIM PRESIDENCIAL

05/05/2020 ARV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MEGAFARMA 29.736.199/0001-00 MARECHAL RONDON, 2177 2 DE ABRIL

06/05/2020 COMERCIO DE MEDICAMENTOS MONTE CASTELO LTDA FARMACIA MONTE CASTELO 34.756.304/0001-03 MONTE CASTELO, 314 JD DOS MIGRANTES

07/05/2020 CLINFARMA FARMACIA E DROGARIA E LTDA ME CLINFARMA 22.624.166/0001-11 DOM BOSCO, 1219 CASA PRETA

08/05/2020 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0006-74 MARECHAL RONDON, 1783 CENTRO

09/05/2020 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIAS PAGUE MENOS 06.626.253/0521-19 MARECHAL RONDON, 2142 2 DE ABRIL

10/05/2020 DROGARIA JI MED LTDA DROGARIA JI MED 07.922.969/0001-69 DOS MINEIROS, 260 CENTRO

11/05/2020 FERREIRA E GARCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA FARMACIA REAL 21.213.489/0001-50 DOS MINEIROS, 298 CENTRO

12/05/2020 GOIAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME DROGARIA GOIAS 34.780.742/0001-07 MARECHAL RONDON, 2230 2 DE ABRIL

13/05/2020 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0004-09 MARECHAL RONDON, 2030 2 DE ABRIL

14/05/2020 PARDIM & SILVA LTDA DROGARIA LIDER POPULAR 10.736.442/0001-54 MONTE CASTELO, 63 2 DE ABRIL

15/05/2020 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES

16/05/2020 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO

17/05/2020 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIAS PAGUE MENOS 06.626.253/0521-19 MARECHAL RONDON, 2142 2 DE ABRIL

18/05/2020 A.FURTADO ME FARMACIA SUPER POPULAR 30.294.660/0001-93 CASTELO BRANCO, 1330 JARDIM PRESIDENCIAL

19/05/2020 NICPHARMA EIRELI - ME FARMACIA PRESIDENCIAL 28.822.517/0001-85 31 DE MARÇO, 1624 JARDIM PRESIDENCIAL

20/05/2020 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0006-74 MARECHAL RONDON, 1783 CENTRO

21/05/2020 PARDIM & SILVA LTDA DROGARIA LIDER POPULAR 10.736.442/0001-54 MONTE CASTELO, 63 2 DE ABRIL

22/05/2020 ARV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MEGAFARMA 29.736.199/0001-00 MARECHAL RONDON, 2177 2 DE ABRIL

23/05/2020 CLINFARMA FARMACIA E DROGARIA E LTDA ME CLINFARMA 22.624.166/0001-11 DOM BOSCO, 1219 CASA PRETA

24/05/2020 COMERCIO DE MEDICAMENTOS MONTE CASTELO LTDA FARMACIA MONTE CASTELO 34.756.304/0001-03 MONTE CASTELO, 314 JD DOS MIGRANTES

25/05/2020 DROGARIA JI MED LTDA DROGARIA JI MED 07.922.969/0001-69 DOS MINEIROS, 260 CENTRO

26/05/2020 FERREIRA E GARCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA FARMACIA REAL 21.213.489/0001-50 DOS MINEIROS, 298 CENTRO

27/05/2020 GOIAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME DROGARIA GOIAS 34.780.742/0001-07 MARECHAL RONDON, 2230 2 DE ABRIL

28/05/2020 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0004-09 MARECHAL RONDON, 2030 2 DE ABRIL

29/05/2020 NICPHARMA EIRELI - ME FARMACIA PRESIDENCIAL 28.822.517/0001-85 31 DE MARÇO, 1624 JARDIM PRESIDENCIAL

30/05/2020 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES

31/05/2020 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO

TERCEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N.029/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-3430/2019 – SEMOSP. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA MCB LTDA - ME. OBJETO DO CONTRATO: 
Locação mensal de equipamentos rodoviários. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato. PRAZO: 
Até 27 de março de 2021, a contar de 27 de março de 2020. FORO: 
Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
TERCEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 030/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-3432/2019 – SEMOSP. CONTRATADA: P.F.M 
ALBUQUERQUE TERRAPLANAGEM – ME. OBJETO DO 
CONTRATO: Locação mensal de equipamentos rodoviários. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: PRAZO: Por 12 (doze) meses, a contar de 27 de março de 
2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
   
TERCEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO  N. 031/PGM/PMJP/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-3435/2019 – SEMOSP. CONTRATADA: 
GONÇALVES & GONÇALVES LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E 
SERVIÇOS LTDA - ME. OBJETO DO CONTRATO: Locação mensal de 
equipamentos rodoviários. OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato. PRAZO: Até 27 de março de 2021, a contar 
de 27 de março de 2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 006/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-6308/2019 (SEMED-SEMPLAN). 
CONTRATADA: EDIFICARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. 
OBJETO DO CONTRATO: Execução de projeto de sistema de proteção e 
combate a incêndio e pânico no Centro Especializado de Atendimento ao 
Autismo. OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato  e de execução da obra. PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar de 11 
de março de 2020. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 007/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-7401/2019 (SEMED-SEMPLAN). 
CONTRATADA: EDIFICARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. 
OBJETO DO CONTRATO: Execução de projeto de sistema de proteção e 
combate a incêndio e pânico na Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Pérola.  OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar de 11 de março de 2020. 
. FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
    
TERCEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO N. 016/PGM/PMJP/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-13727/2016 - SEMAS. CONTRATADA: GGM 
DE SOUZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS (IMOBILIÁRIA 
NOVA OPÇÃO) . OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel para 
funcionamento do 2º Conselho Tutelar.  OBJETO DA ALTERAÇAO: 
prorrogação do prazo de vigência e reajuste por índice oficial ao Contrato n. 
016/PGM/PMJP/2017. PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 01 de abril de 
2020. VALOR: R$ 1.888,57 corrigido de acordo com o Índice Oficial para 
reajuste , passa a ser de R$ 1.972,65.RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
EMPENHO GL - GLOBAL 2715.  FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO 
 
QUARTA ALTERAÇÃO AO CREDENCIAM. N.001/PGM/PMJP/2017 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 5-8710/2017 anexo ao 1-12811/2019 e 1-2300/2020, 
SEMUSA. CREDENCIADA: PARDIM & SOUZA CLÍNICAS E 
LABORATÓRIOS LTDA .OBJETO DO TERMO: Prestação de exames 
laboratoriais. OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de 
vigência ao credenciamento. PRAZO: Até 30 de junho de 2020, a contar de 
31 de março de 2020.  FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
QUARTA ALTERAÇÃO AO CREDENCIAM. N.002/PGM/PMJP/2017 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 5-8709/2017, 1-12473/2019 e 1-2294/2020-
SEMUSA.CREDENCIADA: SÃO GABRIEL SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIO LTDA .OBJETO DO TERMO: Prestação de 
exames laboratoriais. OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo 
de vigência ao credenciamento. PRAZO: Até 30 de junho de 2020, a contar 
de 31 de março de 2020.  FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
QUARTA ALTERAÇÃO AO CREDENCIAM. N.004/PGM/PMJP/2017 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 5-8706/2017,1-12544/2019 e 1-2296/2020-
SEMUSA. CREDENCIADA: PADRÃO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA - EPP.OBJETO DO TERMO: Prestação de exames laboratoriais. 
OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência ao 
credenciamento. PRAZO: Até 30 de junho de 2020, a contar de 31 de março 
de 2020.  FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
QUARTA ALTERAÇÃO AO CREDENCIAM. N.005/PGM/PMJP/2017 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 5-8704/2017, 1-12868/2019 e 1-2301/2020 - 
SEMUSA .CREDENCIADA: LABORATÓRIO RONDON LTDA-ME. 
OBJETO DO TERMO: Prestação de exames laboratoriais. OBJETO DA 
ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo de vigência ao credenciamento. 
PRAZO: Até 30 de junho de 2020, a contar de 31 de março de 2020.  
FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
  
 
QUARTA ALTERAÇÃO AO CREDENCIAM. N.006/PGM/PMJP/2017 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-3152/2017, 1-12812/2019 e 1-2299/2020 - 
SEMUSA. CREDENCIADA: CID - CENTRO INTREGRADO DE 
DIAGNÓSTICO EPP-LTDA. OBJETO DO TERMO: Prestação de 
exames laboratoriais. OBJETO DA ALTERAÇAO: Prorrogação do prazo 
de vigência ao credenciamento. PRAZO: Até 30 de junho de 2020, a contar 
de 31 de março de 2020.  FORO: Comarca de Ji-Paraná/RO. 
 
  
TERMO DE FOMENTO 
 
 
TERMO DE FOMENTO N.001/PGM/PMJP/2020  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: n. 5-14692/2019 - SEMED  .CONTRATADA: 
ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL SOLIDÁRIA DIVINA 
PROVIDÊNCIA RESERVA ORÇAMENTÁRIA:. Nota de reserva 
orçamentária n. 104. OBJETO DO TERMO:  O MUNICÍPIO 
repassará à ENTIDADE recursos financeiros,  visando custear despesas com 
a prestação dos serviços educacionais na área de educação infantil .PRAZO: 
Até 31 de Dezembro de 2020, retroagindo seus efeitos ao mês de janeiro de 
2020.VALOR:R$ 561.600,00. FORO: Comarca de Ji-Paraná.  

TERMO DE FOMENTO N. 002/PGM/PMJP/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 1-1128/2020-SEMED. CONTRATADA: GRUPO 
ASSISTENCIAL DE AMIGOS DE JI-PARANÁ – GAAJIPA RESERVVA 
ORÇAMENTÁRIA: Nota de reserva orçamentária n. 97 e 98. OBJETO 
DO TERMO: O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE recursos financeiros,  
visando custear despesas com a prestação dos serviços educacionais na área 
de educação infantil . VALOR: R$1.080.000,00. PRAZO: Até 31 de 
Dezembro de 2020, retroagindo seus efeitos ao mês de janeiro de 2020. 
FORO: Comarca de Ji- Paraná. 
 
       

Ji-Paraná/RO, 07 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 

  
SÍDNEY DUARTE BARBOSA 
Procurador Geral do Município 

Decreto n.11023/GAB/PMJP/2019 
 
 
 

IRIA VERONICA KLIEMANN DI BENEDETTO 
Assistente da Procuradoria Geral 

Decreto n. 5365/GAB/PM/JP/2015 



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 5Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266

BALANÇOS ORÇAMENTÁRIO

ESCALA DE PLANTAO DE FARMACIA DO SEGUNDO DISTRITO 

MAIO/2020
DATA FIRMA FANTASIA CNPJ ENDEREÇO BAIRRO

01/05/2020 CAMARGO & BRASIL LTDA DROGARIA MENOR PREÇO 27.434.650/0001-79 CEDRO, 3321 JK

02/05/2020 ANTONIO E MELO LTDA ME FARMACIA RONDOMINAS 05.652.383/0001-04 BRASIL, 1659 NOVA BRASILIA

03/05/2020 FARMACIA PREÇO BAIXO JI-PARANA LTDA - EPP FARMACIA PREÇO BAIXO 19.675.808/0001-05 BRASIL, 722 NOVA BRASILIA

04/05/2020 C. M. CAMARGO DROGARIA MENOR PREÇO 32.771.861/0002-60 BRASIL, 2507 NOVA BRASILIA

05/05/2020 FARMACIA PREÇO BAIXO NOVA BRASILIA FARMACIA PREÇO BAIXO 23.396.910/0001-30 BRASIL, 1833 NOVA BRASILIA

06/05/2020 HM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME DROGARIA PREÇO POPULAR 22.150.708/0001-61 DAS SERINGUEIRAS, 97 CAFEZINHO

07/05/2020 L P COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME FARMACIA SANTA RITA 23.828.822/0001-60 TEREZINA, 1748 NOVA BRASILIA

08/05/2020 MACIEL & BARCELOS LTDA FARMACIA NOVA FARMA 33.257.237/0001-01 SERINGUEIRAS, 57 CAFEZINHO

09/05/2020 EMANUEL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA FARMA VOCE 23.310.422/0001-69 GOV. JORGE TEIXEIRA, 2588 NOVA BRASILIA

10/05/2020 MJF COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME FARMÁCIA PREÇO BAIXO 84.624.469/0001-91 MARTINS COSTA, 287 VILA JOTAO

11/05/2020 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0002-47 AMAZONAS, 229 VILA JOTAO

12/05/2020 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0017-27 BRASIL, 1838 NOVA BRASILIA

13/05/2020 REDE FARMA WIDA LTDA RONDOMIL 04.448.511/0001-21 BRASIL, 661 NOVA BRASILIA

14/05/2020 C. M. CAMARGO DROGARIA MENOR PREÇO 32.771.861/0001-60 IPÊ, 2435 NOVA BRASILIA

15/05/2020 BENCHIMOL IRMÃO & CIA LTDA BEMOL FARMA FORMULA JI-PR 04.565.289/0056-10 BRASIL, nº 520 NOVA BRASILIA

16/05/2020 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIA PAGUE MENOS 06.626.253/0360-08 AMAZONAS, 219 VILA JOTAO

17/05/2020 PANCADINHA LTDA ME FARMACIA PASSARELA 11.512.388/0001-26 BRASIL, 2093 NOVA BRASILIA

18/05/2020 ANTONIO E MELO LTDA ME FARMACIA RONDOMINAS 05.652.383/0001-04 BRASIL, 1659 NOVA BRASILIA

19/05/2020 CAMARGO & BRASIL LTDA DROGARIA MENOR PREÇO 27.434.650/0001-79 CEDRO, 3321 JK

20/05/2020 FARMACIA PREÇO BAIXO JI-PARANA LTDA - EPP FARMACIA PREÇO BAIXO 19.675.808/0001-05 BRASIL, 722 NOVA BRASILIA

21/05/2020 C. M. CAMARGO DROGARIA MENOR PREÇO 32.771.861/0002-60 BRASIL, 2507 NOVA BRASILIA

22/05/2020 FARMACIA PREÇO BAIXO NOVA BRASILIA FARMACIA PREÇO BAIXO 23.396.910/0001-30 BRASIL, 1833 NOVA BRASILIA

23/05/2020 HM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME DROGARIA PREÇO POPULAR 22.150.708/0001-61 DAS SERINGUEIRAS, 97 CAFEZINHO

24/05/2020 L P COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME FARMACIA SANTA RITA 23.828.822/0001-60 TEREZINA, 1748 NOVA BRASILIA

25/05/2020 MACIEL & BARCELOS LTDA FARMACIA NOVA FARMA 33.257.237/0001-01 SERINGUEIRAS, 57 CAFEZINHO

26/05/2020 EMANUEL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA FARMA VOCE 23.310.422/0001-69 GOV. JORGE TEIXEIRA, 2588 NOVA BRASILIA

27/05/2020 MJF COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME FARMÁCIA PREÇO BAIXO 84.624.469/0001-91 MARTINS COSTA, 287 VILA JOTAO

28/05/2020 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0002-47 AMAZONAS, 229 VILA JOTAO

29/05/2020 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0017-27 BRASIL, 1838 NOVA BRASILIA

30/05/2020 REDE FARMA WIDA LTDA RONDOMIL 04.448.511/0001-21 BRASIL, 661 NOVA BRASILIA

31/05/2020 C. M. CAMARGO DROGARIA MENOR PREÇO 32.771.861/0001-60 IPÊ, 2435 NOVA BRASILIA



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 32666 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 7Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 32668 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 9Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326610 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 11Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326612 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 13Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326614 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 15Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326616 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 17Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326618 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 19Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326620 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 21Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326622 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 23Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 326624 - Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020



524
Ji-Paraná (RO), 27 de abril de 2020 - 25Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 3266


